
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

*** * * 
* * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzděláván í 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

zpracovaná v rozsahu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon") 

veřejná zakázka na dodávky 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2018-000064 
Číslo oznámení TED: 2018/S 002-001314 
Datum zahájení zadávacího řízení: 02. 01. 2018 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 04. 01. 2018 
Název veřejné zakázky: 

„Kryomagnetický systém pro Mossbauerovu spektroskopii ve 
vnějších magnetických polích" 

ZADAVATEL: 

(dále jen „Zadavatel") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A. , Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511 /8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511 /8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku 

OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A„ Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky byla dodávka Kryomagnetického systému pro Mossbauerovu 
spektroskopii ve vnějších magnetických polích. Předmětem veřejné zakázky byla vedle 
samotné dodávky také instalace, zaškolení obsluhy kvalifikovaným pracovníkem a zajištění 
záručního servisu. Podrobná technická specifikace je uvedena viz odst. 2 .2 Zadávací 
dokumentace. 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název 
Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 
Elektronická, elektromechanická a elektrotechnická zařízení 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

Cena celkem bez DPH 
DPH 21% 
Cena včetně DPH 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení 

CPV 
38000000-5 
31700000-3 

6,693.400,- Kč 
1,405.614,- Kč 
8,099.014,- Kč 

Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle§ 56 Zákona. 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení 

Pof Úča~n~ 
č. (obchodní jméno) 

CHROMSPEC spol. s r. o. 
Jindřicha Plachty 3163/28 

1. 150 00 Praha 5 
IČO: 44794053 
Právní forma: 112 - společnost 

Datum a čas podání Nabídková cena v Kč 
nabídky bez DPH 

07.02.2018, 07:50 6,561 .1 65, -

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511 /8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 2 



2. 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

s ručením omezeným 

TESTOVACÍ TECHNIKA s.r.o. 
Československé armády 923/15 
290 01 Poděbrady 
IČO: 26129507 
Právní forma: 112 - společnost 
s ručením omezeným 

§ 217 odst. 2 písm. d) Zákona 

08.02.2018, 07:31 6,693.400,-

označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení CHROMSPEC spol. s r.o., se sídlem 
Jindřicha Plachty 28, 150 00 Praha 5, IČO : 44794053 (dále jen „Účastník") ze zadávacího 
řízení. 

Odůvodnění: 

Zadavatel v čl. 2.2. zadávací dokumentace stanovil minimální technické parametry, které 
musí být splněny a současně v čl. 2.1. zadávací dokumentace stanovil, že Účastník je 
povinen dodržet technické požadavky stanovené v zadávací dokumentaci, pokud je 
nedodrží, bude vyloučen ze zadávacího řízení dle§ 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 
Hodnotící komise ustanovená zadavatelem mj. i pro účely posouzení splnění podmínek 
účasti Účastníka v zadávacím řízení na svém jednání konaném dne 09.02.2018 
konstatovala, že Účastník předkládá nabídku na výrobek „Kryomagnetický systém 
Spectromag Dry". 
Nabízený výrobek však prokazatelně nesplňuje podmínku zadavatele stanovenou v čl. 2.2. 
zadávací dokumentace, kdy zadavatel mj. požadoval „konstrukčním zajištěním minimalizace 
přenosu vibrací na vzorek (držák vzorku) z vibrujících částí systému a zároveň s minimalizací 
přenosu vibrací z podlahy laboratoře na vzorek (držák vzorku)". Účastníkem nabízený 
výrobek však tuto část předmětu plnění neobsahuje vůbec. 
Zadavatel dále v čl. 12 zadávací dokumentace stanovil, že nabídka bude podána písemně, v 
českém nebo slovenském jazyce. Účastník zadávacího řízení však technickou část své 
nabídky předložil v anglickém jazyce, čímž není splněna jedna ze zadávacích podmínek 
zadavatele. 
Zadavatel dále v souladu s čl. 6 stanovil závazné obchodní podmínky formou návrhu textu 
kupní smlouvy. Z obchodních podmínek mj. vyplývá, že předmět plnění bude hrazen až po 
úplném dodání, instalaci, zaškolení obsluhy. Účastník zadávacího řízení však ve své 
nabídce na str. 14 uvádí platební podmínky, ze kterých plyne, že požaduje uhrazení 20% 
částky do třiceti dnů po odsouhlasení výkresové dokumentace, 70 % částky do třiceti dnů po 
dodání na místo určení a 1 O % do třiceti dnů od instalace. 
Tyto obchodní podmínky Účastníka zadávacího řízení jsou tak v rozporu se závaznými 
obchodními podmínkami zadavatele. 
Hodnotící komise proto konstatovala, že Účastník nesplnil zadávací podmínky zadavatele, 
neboť v rámci své nabídky si kladl další nepřípustné podmínky proto, aby byly splněny 
požadavky zadavatele a současně nesplnil stanovené zadávací podmínky zadavatele, což je 
nepřijatelné z pohledu základních zásad ZZVZ. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní jméno dodavatele: Sídlo I adresa: 

TESTOVACÍ TECHNIKA s.r .o. 

I ČO: 26129507 

československé armády 923/15 
290 01 Poděbrady 
DIČ:CZ26129507 

Kupní smlouva s vybraným dodavatelem byla v souladu se zadávacími podmínkami 
uzavřena dne 11 . 06. 2018. 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE: 

Hodnotícím kritériem byla celková nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
Komise dle ust. § 122 odst. 2 zákona neprováděla hodnocení nabídek, neboť po vyřazení 
účastníka č. 1. CHROMSPEC spol. s r. o. ze zadávacího řízení v rámci posouzení nabídek 
zbyl pro hodnocení pouze jediný účastník. 

V ' ldkhd b'dk vs e e o noceni na 1 e 

Pořadí 
DODAVATEL Nabídková cena v Kč 

(obchodní jméno) bez DPH 
TESTOVACI TECHNIKA s.r.o. 
československé armády 923/15 

1. 2~0 01 Poděbrady 6,693.400,-
ICO: 26129507 
Právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

Nabídka účastn íka zadávacího řízení splňuje veškeré požadavky Zadavatele uvedené v 
zadávacích podmínkách. 

• Nejnižší nabídková cena 6,693.400,- Kč bez DPH, tj . 8,099.014,- Kč včetně DPH 

§ 217 odst. 2 písm. f) Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel vybraného dodavatele. 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 4 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

§ 217 odst. 2 písm. j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Zadavatel nemá do 18. 1 O. 2018 povinnost přijímat nabídky výhradně elektronickými 
prostředky . 

§ 217 odst. 2 písm. I) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka nebyla dělena na části , neboť předmět veřejné zakázky tvoří jeden 
kompaktní celek, kde není technicky možné zakázku rozdělit. Jedná se o vysoce 
sofistikovaný/provázaný systém bez možnosti rozdělení na jednotlivé součásti . Definované 
parametry a požadovaná funkčnost systému vychází ze specifických vědecko-výzkumných 
potřeb uživatelů. 

§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle§ 78 
odst. 3 

Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 

V Olomouci dne 1 9 -06- 2111 
UNIVERZITA PAL l<ÉHO v OLOMOUCI 

r kto rát 
Křílkovshéh 8 , · - . i.(J O~fflť1\,!C 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 5 


		2018-06-21T05:30:04+0200
	Mgr. Petra Jungová




